
 
Výpůjční řád knihovny NaZemi 

 
 

1) Využívání knihovny NaZemi je možné na základě registrace a dobrovolného 

příspěvku (doporučená částka je 100,- Kč). Tento příspěvek vložte do “skryté kasičky” na 

biblioboxu. 

2) Členové/ky spolku NaZemi mohou po registraci knihovnu využívat zdarma. 

3) Registrace probíhá online. Zájemce/kyně vyplní formulář na webu. Odesláním formuláře 

čtenář/ka potvrzuje seznámení se s výpůjčním řádem knihovny. Knihovník/ice zaregistruje 

čtenáře/ku do evidence čtenářů a začle čtenářovi/ce osobní číslo. 

4) Čtenářstvo je povinné výpůjční řád dodržovat.  

5) Publikace si lze půjčovat teprve po obdržení osobního čísla. Vypůjčení publikací probíhá 

samoobslužně zapsáním do Výpůjční knihy. 

6) Knihy, tištěné materiály a další publikace z knihovny si lze půjčit na dobu 90 dnů, s možností 

jednoho prodloužení o dalších 30 dnů. O prodloužení je možné požádat e-mailem před 

uplynutím výpůjční doby nebo si knihu prodloužit přímo na svém čtenářském kontě v 

knihovním systému. 

7) Najednou je možné vypůjčit max. 15 publikací. 

8) Vypůjčené publikace čtenáři/ky vrací do biblioboxu, ne na poličku. 

9) V případě poškození publikace jsou čtenáři/ky povinni zařídit její opravu. V případě ztráty 

publikace nebo výrazného poškození, nahradí čtenáři/ky tento výtisk identickou kopií bez 

poškození. V případě, že nahrazení není možné, jsou povinni zaplatit náhradu za publikaci. 

10) V případě výrazného či opakovaného porušování výpůjčního řádu si knihovna vyhrazuje 

právo na zrušení členství v knihovně. 

 
Výpůjční řáda je platný od 27.1.2025. 


